ε'. Πῶς ποτε πάντα καλῶς καὶ φιλανθρώπως διατάξαντες οἱ θεοί, τοῦτο μόνον παρεΐδον, τὸ ἐνίους τῶν ἀνθρώπων, καὶ πάνυ χρηστούς, καὶ πλεῖστα πρὸς τὸ θεῖον ὡσπερ συμβόλαια θεμένους, καὶ ἐπὶ πλεῖστον δ' ἔργων δοσίων καὶ ἱερουργῶν συνήθεις τῷ θείῳ γενομένους, ἐπειδὸν διπαξ ἀποθάνωσι, μηκέτι αὐθίς γίνεσθαι, ἀλλ' εἰς τὸ παντελές ἀπεστηκέναι; Τοῦτο δὲ εἴπερ καὶ οὕτως

neque vox, nec vero sensus carunculae tibi circumdate; nam viderit id, quod patitur. Si igitur, quoconque tandem tempore in exitu futurus sis, ceteris omnibus missis, principalem tui partem et divinam particulam magni aestimaveris neque hoc metueris, ne vivere aliquando desinas, sed ne nunquam naturae convenienter vivere incipias; homo eris mundo, qui te protulit, dignus et desines in patria tua peregrinus esse eaque, quæ quotidie sunt, tanquam inopinata admirari et ab hoc vel illo pendere.

2. Deus mentes omnes hisce corporeis vasis, corticibus, sordibus denudatas videt. Sola enim sua ipse intelligentia ea tantum attingit, quæ ab ipso in illas derivata ac delibata sunt. Quod ipsum si tu quoque facere adsueveris, multa temet molestia liberabis. Qui enim carnem sibi circumdatam non respicit, is multo minus in ueste, domo, gloria et alio hujusmodi cultu et apparatu contemplandis occupabitur.

3. Trias sunt, ex quibus constas: corpusculum, animula, mens. Horum reliqua, quatenus eorum cura tibi demandata est, tua sunt, tertium autem solum proprie tuum. Quamobrem si a te ipso, hoc est, a mente tua separaveris quæcumque alii dicunt et faciunt, et quæcumque ipse dixisti et fecisti et quæcumque ut futura conturbant et quæcumque vel circumdati corpusculi vel huic congenite animalia non tui sunt arbitrii, et quæcumque extrinsecus circumfluens vertigo volvit, ita ut vis intelligendi rebus a fato obvenientibus exempta, pura ac libera apud se ipsam vivat, justa agens; ea, quæ accidunt, libenter accipiens et, quæ vera sunt, loquens; si, inquam, a mente hæc separaveris, quæ e communi cum corpore affectione ei adhaerent et temporis id, quod futurum est, et id, quod præteriit, teque ipse feceris talem, qualis est globus Empedocleus :

« Orbis teres mansione lœtificis gaudens. »

atque id tantum temporis, quod vivis, hoc est præsens, bene ut vivas studueris, poteris id, quod usque ad mortem relinquitur vitæ, tranquillus, generosus et genio tuo proprius transigere.

4. Sæpenumero mirari soleo, quomodo fiat, ut, quem sese magis quam alios quisque diligat, suam tamen ipse de se opinionem minoris faciat, quam aliorum. Igitur si cui deus aut prudens preceptor adstans ei præciperebat, ne quidquam cogitaret aut animo conciperet, quod non, simulatque conceperit, proferre posset; ne unum quidem diem id sustineret. Adeo magis alios, quid de nobis sentiant, veremur, quam nos ipso.